B o l e t i m  O f i c i a l

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994

Lagoa Seca,PB – 25 DE ABRIL DE 2023          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

1

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00024/2023

Torna público que fará realizar através da Pregoeira
Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero
Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB,
por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço,
para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
EM ELÉTRICA AUTOMOTIVA E AR
CONDICIONADO E CARGA DE GÁS NOS
VEICULOS E MAQUINAS PERTENCENTES A
FROTA VEICULAR DESTE MUNICÍPIO. Abertura da
sessão pública: 08:00 horas do dia 09 de Maio de
2023. Início da fase de lances: 08:01 horas do dia 09
de Maio de 2023. Referência: horário de Brasília -
DF. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei
Federal nº 10.024/19; Lei Complementar nº 123/06;
Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: das 08h Às 12h
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(83) 33661991. E-mail:
lagoaseca.licita@gmail.com. Edital:
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Lagoa Seca - PB, 25 de Abril de 2023

ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES

Pregoeira Oficial

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº
00010/2023. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2023:
RECURSOS PRÓPRIOS/ FEDERAIS (RECURSOS
ORDINÁRIOS, RECEITA DE IMPOSTOS E
TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS – EDUCAÇÃO/
SAÚDE, TRANSFERÊNCIA DO SUS / FNDE/
FNAS). VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro
de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00067/2023 -
24.04.23 - TECMIX TECNOLOGIA COMERCIO E
SERVICOS LTDA - EPP - R$ 646.023,60;.

LICITAÇÕES E EXTRATOS

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição  Extr aord inár i a de 25 de a bri l  d e 2023

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

2

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
LOCAÇÃO DE UM GERADOR DE 260 KVA, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº
00009/2021. ADITAMENTO: Dar continuidade a
execução do objeto contratado - Atualizar o valor
inicial contratado. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº
00123/2021 - Denise Moura do Nascimento - ME - 2º
Aditivo –Valor deste aditivo :R$ 78.000,00  o valor
inicial do contrato passa para R$ 234.000,00; e
prorroga o prazo por mais 12 meses. ASSINATURA:
24.04.23

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE ADITIVOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
TRANSPORTADORES AUTONOMOS (PESSOA
FÍSICA) PARA FRETAMENTO DE VEICULOS
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DESTA
MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presencial nº 00010/2021. ADITAMENTO: Dar
continuidade a execução do objeto contratado -
Atualizar o valor inicial contratado. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa
Seca e: CT Nº 00131/2021 - Damiao Luiz de Souza -
2º Aditivo - o valor inicial do contrato passa para R$
67.500,00; e prorroga o prazo por mais 1 ano. CT Nº
00133/2021 - Isaque de Souza Lima - 2º Aditivo - o
valor inicial do contrato passa para R$ 67.500,00; e
prorroga o prazo por mais 12 meses. CT Nº
00134/2021 - Jose Adalberto Ferreira - 2º Aditivo - o
valor inicial do contrato passa para R$ 67.500,00; e
prorroga o prazo por mais 12 meses. CT Nº
00135/2021 - Jose de Arimateia Venancio Cavalcanti
- 2º Aditivo - o valor inicial do contrato passa para R$
67.500,00; e prorroga o prazo por mais 12 meses.
CT Nº 00136/2021 - Kezia de Moura Souza - 2º
Aditivo - o valor inicial do contrato passa para R$
67.500,00; e prorroga o prazo por mais 12 meses.
CT Nº 00137/2021 - Kleiton de Moura Souza - 2º
Aditivo - o valor inicial do contrato passa para R$
67.500,00; e prorroga o prazo por mais 12 meses.
CT Nº 00138/2021 - Marcos Santos Flor - 2º Aditivo -
o valor inicial do contrato passa para R$ 67.500,00; e
prorroga o prazo por mais 12 meses. CT Nº
00139/2021 - Renato Brandão - 2º Aditivo - o valor
inicial do contrato passa para R$ 67.500,00; e
prorroga o prazo por mais 12 meses. CT Nº
00140/2021 - Valdineide dos Santos Nascimento - 2º
Aditivo - o valor inicial do contrato passa para R$
67.500,00; e prorroga o prazo por mais 12 meses.
CT Nº 00141/2021 - Ailton Silva Barbosa - 2º Aditivo
- o valor inicial do contrato passa para R$ 67.500,00;
e prorroga o prazo por mais 12 meses.
ASSINATURA: 24.04.23

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição  Extr aord inár i a de 25 de a bri l  d e 2023

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

3

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE ADITIVOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
TRANSPORTADORES AUTONOMOS (PESSOA
FÍSICA) PARA FRETAMENTO DE VEICULOS
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DESTA
MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presencial nº 00011/2021. ADITAMENTO: Dar
continuidade a execução do objeto contratado -
Atualizar o valor inicial contratado. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa
Seca e: CT Nº 00154/2021 - Adalberto Alves de
Oliveira - 2º Aditivo - o valor inicial do contrato passa
para R$ 86.400,00; e prorroga o prazo por mais 12
meses. CT Nº 00155/2021 - Adeilton Menezes
Santos - 2º Aditivo - o valor inicial do contrato passa
para R$ 27.000,00; e prorroga o prazo por mais 12
meses. CT Nº 00158/2021 - Cicero Gomes Pedrosa -
2º Aditivo - o valor inicial do contrato passa para R$
27.000,00; e prorroga o prazo por mais 12 meses.
CT Nº 00159/2021 - Edmar Araujo de Albuquerque -
2º Aditivo - o valor inicial do contrato passa para R$
42.240,00; e prorroga o prazo por mais 12 meses.
CT Nº 00161/2021 - Fabiano Silva do Nascimento -
2º Aditivo - o valor inicial do contrato passa para R$
27.000,00; e prorroga o prazo por mais 12 meses.
CT Nº 00162/2021 - Gilmar da Silva - 2º Aditivo - o
valor inicial do contrato passa para R$ 27.000,00; e
prorroga o prazo por mais 12 meses. CT Nº
00163/2021 - Jose de Arimateia Oliveira de Morais -
2º Aditivo - o valor inicial do contrato passa para R$
27.000,00; e prorroga o prazo por mais 12 meses.
CT Nº 00164/2021 - Joselito Jose da Rocha - 2º
Aditivo - o valor inicial do contrato passa para R$
39.600,00; e prorroga o prazo por mais 12 meses.
CT Nº 00165/2021 - Kleiton Marques Alves da Silva -
2º Aditivo - o valor inicial do contrato passa para R$
90.000,00; e prorroga o prazo por mais 12 meses.
CT Nº 00166/2021 - Laercio Antonio de Oliveira
Figueiredo - 2º Aditivo - o valor inicial do contrato
passa para R$ 50.400,00; e prorroga o prazo por
mais 12 meses. CT Nº 00168/2021 - Noaldo Roberto
dos Santos - 2º Aditivo - o valor inicial do contrato
passa para R$ 36.000,00; e prorroga o prazo por
mais 12 meses. CT Nº 00169/2021 - Tarcísio Ramos
de Oliveira - 2º Aditivo - o valor inicial do contrato
passa para R$ 43.497,00; e prorroga o prazo por
mais 12 meses. CT Nº 01156/2021 - Alexandre
Pereira Ribero - 2º Aditivo - o valor inicial do contrato
passa para R$ 94.080,00; e prorroga o prazo por
mais 12 meses. ASSINATURA: 25.04.23

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE ADITIVOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
TRANSPORTADORES AUTONOMOS (PESSOA
FÍSICA) PARA LOCAÇÃO DE VEICULOS VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DESTA
MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presencial nº 00012/2021. ADITAMENTO: Dar
continuidade a execução do objeto contratado -
Atualizar o valor inicial contratado. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa
Seca e: CT Nº 00175/2021 - Jose Edmar da Costa
de Oliveira - 2º Aditivo - o valor inicial do contrato
passa para R$ 93.600,00; e prorroga o prazo por
mais 12 meses. CT Nº 00176/2021 - Jose Robercy
Oliveira Silva - 2º Aditivo - o valor inicial do contrato
passa para R$ 72.000,00; e prorroga o prazo por
mais 12 meses. CT Nº 00177/2021 - Marco Antonio
Silva - 2º Aditivo - o valor inicial do contrato passa
para R$ 104.472,00; e prorroga o prazo por mais 12
meses. CT Nº 00179/2021 - Robson Iêdo Brandão -
2º Aditivo - o valor inicial do contrato passa para R$
72.000,00; e prorroga o prazo por mais 12 meses.
CT Nº 00180/2021 - Rodrigo Pequeno - 2º Aditivo - o
valor inicial do contrato passa para R$ 102.144,00; e
prorroga o prazo por mais 12 meses. CT Nº
00181/2021 - Severino Ramos Ribeiro Cavalcanti -
2º Aditivo - o valor inicial do contrato passa para R$
108.000,00; e prorroga o prazo por mais 12 meses.
ASSINATURA: 24.04.23